
документы   1
«Вологодские новости»

№ 14 (2089) 10 апреля 2019 года

ДОКУМЕНТЫ
официальные

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 379

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА № 7081 И ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ВОЛОГДЫ ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 1605

На основании статей 27, 42 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о Департаменте экономического развития Администрации города Вологды, утвержденное поста-

новлением Главы города Вологды от 28 декабря 2009 года № 7081 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.12 следующего содержания:
«2.12. Содействие развитию конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования «Го-

род Вологда».».
1.2. Пункты 2.12 - 2.16 считать пунктами 2.13 - 2.17 соответственно.
1.3. Раздел 3 дополнить новым пунктом 3.12 следующего содержания:
«3.12. По содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования 

«Город Вологда» обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на 
товарных рынках в соответствии с основополагающими принципами государственной политики по развитию конкуренции, 
определенными Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях го-
сударственной политики по развитию конкуренции».».

1.4. Пункты 3.12 – 3.20 считать пунктами 3.13 – 3.21 соответственно.
1. Внести в Положение об отделе торговли, туризма и межмуниципальных связей Департамента экономического раз-

вития Администрации города Вологды, утвержденное постановлением Администрации города Вологды от 21 декабря 2018 
года № 1605, следующие изменения:

1.1. Раздел 2 дополнить новым пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Содействие развитию конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования «Го-

род Вологда».».
2.2. Пункты 2.4 – 2.7 считать пунктами 2.5 – 2.8 соответственно.
1.3. Дополнить раздел 3 новым пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. По содействию развитию конкуренции на рынках товаров и услуг на территории муниципального образования «Го-

род Вологда» обеспечивает при реализации своих полномочий приоритет целей и задач по развитию конкуренции на то-
варных рынках в соответствии с основополагающими принципами государственной политики по развитию конкуренции, 
определенными Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях го-
сударственной политики по развитию конкуренции».».

2.4. Пункты 3.4 – 3.8 считать пунктами 3.4 – 3.9 соответственно.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 02 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 380

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 17 СЕНТЯБРЯ 2018 ГОДА № 1156

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав представителей Администрации города Вологды в городской трехсторонней комиссии по регули-

рованию социально-трудовых отношений, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 17 сентября 
2018 года № 1156 (далее – состав представителей), следующие изменения:

1.1. Ввести в состав представителей:
Ивакина Дмитрия Николаевича, заместителя начальника Управления культуры и историко-культурного наследия Адми-

нистрации города Вологды;
Наместникову Елену Юрьевну, начальника отдела расходов Департамента финансов Администрации города Вологды.
1.2. Вывести из состава представителей Доможирову Е.В., Ерошенко Е.А.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-

ном сайте Администрации города Вологды в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ПРИЛУКИ ГОРО-

ДА ВОЛОГДЫ
1. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных матери-

алов к такому проекту
Администрация города Вологды  информирует о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в 

проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды.
Информационные материалы к проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории 

района Прилуки города Вологды отсутствуют.
2. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на пу-

бличных слушаниях
 Порядок и сроки проведения публичных слушаний  по проекту о внесении изменений в проект планировки с про-

ектом межевания территории района Прилуки города Вологды определены постановлением Главы города Вологды 
от 09 апреля 2019 года № 175 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки с 
проектом межевания территории района Прилуки города Вологды».

3. Информация о месте, дате открытия экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о 
сроках проведения экспозиции проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение экспозиции

Место, дата открытия экспозиции проекта о внесении изменений в проект планировки с проектом ме-
жевания территории района Прилуки города Вологды, сроки проведения экспозиции проекта, дни и часы, 
в которые возможно посещение указанной экспозиции определены постановлением Главы города Вологды 
от 09 апреля 2019 года № 175 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки с 
проектом межевания территории района Прилуки города Вологды».

4. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, каса-
ющихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

Порядок, срок и форма внесения участниками публичных слушаний предложений и (или) замеча-
ний, касающихся проекта о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания террито-
рии района Прилуки города Вологды, утверждены постановлением Главы города Вологды от 09 апреля 
2019 года № 175 «О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом ме-
жевания территории района Прилуки города Вологды».

Постановление Главы города Вологды от 09 апреля 2019 года № 175 «О назначении публичных слушаний по проекту о 
внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды», а также 
проект о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды бу-
дут опубликованы в газете «Вологодские новости» и размещены на официальном сайте Администрации города Вологды в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (vologda-portal.ru).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 09 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 175

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ О ВНЕСЕНИИ 
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ С ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ 

ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА ПРИЛУКИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 

06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года № 1565 «Об утверждении Положения о порядке организации 
и проведения в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в слу-
чаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации», на основании статей 18, 38 Устава муници-
пального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести по инициативе Мэра города Вологды публичные слушания 13 мая 2019 года в 17 часов 00 минут по адре-
су: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, кабинет № 38 по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания 
территории района Прилуки города Вологды.

2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Администрацию города Вологды.
3. Администрации города Вологды обеспечить выполнение функций организатора проведения публичных слушаний, в 

том числе организовать:
3.1. Оповещение о начале публичных слушаний с соблюдением требований Градостроительного кодекса Российской 

Федерации.
3.2. Публикацию в газете «Вологодские новости» и размещение на официальном сайте Администрации города Волог-

ды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 
17 апреля 2019 года.

3.3. Проведение экспозиции проекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, с 17 апреля 2019 года до 08 
мая 2019 года (включительно). Место размещения экспозиции - в здании Администрации города Вологды по адресу: г. Во-
логды, ул. Ленина, д. 2.

3.4. Консультирование посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего постановления, в зда-
нии Администрации города Вологды по адресу: город Вологда, ул. Ленина, д. 2, первый этаж, по рабочим дням с 17 апреля 
2019 года с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 30 минут до 08 мая 2019 года (вклю-
чительно).

3.5. Ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции, указанной в подпункте 3.3 пункта 3 настоящего поста-
новления.

3.6. Подготовку и оформление протокола и заключения о результатах публичных слушаний.
3.7. Обеспечение опубликования заключения о результатах публичных слушаний в газете «Вологодские новости» и раз-

мещения его на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» в течение десяти календарных дней со дня подписания.

4. Утвердить прилагаемый Порядок приема письменных предложений и (или) замечаний по проекту о внесении изме-
нений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды и участия населения муни-
ципального образования «Город Вологда» в его обсуждении.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды Ю.В. САПОЖНИКОВ
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы города Вологды
 от 09.04.2019 № 175

Порядок
приема письменных предложений и (или) замечаний по проекту о 
внесении изменений в проект планировки с проектом межевания 
территории района Прилуки города Вологды и участия населения 
муниципального образования «Город Вологда» в его обсуждении

1. Участие населения муниципального образования «Город Вологда» в публичных слушаниях обеспечивается посред-
ством:

приема в письменной форме либо внесения записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта о вне-
сении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды, подлежаще-
го рассмотрению на публичных слушаниях (по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку), предложений и 
(или) замечаний участников публичных слушаний, а также их оглашения, рассмотрения и включения в протокол публич-
ных слушаний;

личного участия.
2. Письменные предложения и (или) замечания по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом меже-

вания территории района Прилуки города Вологды принимаются с 17 апреля 2019 года до 08 мая 2019 года (включительно).
3. Письменные предложения и (или) замечания должны быть оформлены в письменном виде по форме согласно прило-

жению № 2 к настоящему Порядку с обязательным указанием:
фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства (в случае, если участ-

ником публичных слушаний является физическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такие сведения;
наименования, основного государственного регистрационного номера, места нахождения юридического лица, а так-

же фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) представителя юридического лица (в случае, если участником пу-
бличных слушаний является юридическое лицо) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником публичных слушаний либо его упол-
номоченным представителем.

К письменным предложениям и (или) замечаниям, представленным за подписью уполномоченного представителя 
участника публичных слушаний, должен быть приложен документ, подтверждающий полномочия представителя.

К письменным предложениям и (или) замечаниям должно быть приложено письменное согласие физического лица на 
обработку его персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-
ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).

4. Письменные предложения и (или) замечания принимаются Администрацией города Вологды в рабочие дни с 17 
апреля 2019 года с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 30 минут до 08 мая 2019 года 
(включительно) по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, 1-й этаж, «Единое окно», а также в местах проведения экспозиции 
проекта о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды. 
Телефон для справок: 72-05-20.

5. Все поступившие с соблюдением требований пунктов 2-3 настоящего Порядка в адрес Администрации города Волог-
ды письменные предложения и (или) замечания регистрируются в день поступления, оглашаются во время проведения пу-
бличных слушаний и включаются в протокол публичных слушаний.

6. Письменные предложения и (или) замечания, поступившие с нарушением требований пунктов 2-3 настоящего По-
рядка, не регистрируются и не включаются в протокол публичных слушаний.

7. Предложения и (или) замечания не рассматриваются в случае выявления факта представления участником публич-
ных слушаний недостоверных сведений.

8. Участники публичных слушаний, желающие принять участие в публичных слушаниях в качестве постоянно прожива-
ющих на территории, в отношении которой подготовлен проект о внесении изменений в проект планировки с проектом ме-
жевания территории района Прилуки города Вологды, правообладателей земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строи-
тельства, находящихся на территории, в отношении которой подготовлен проект о внесении изменений в проект планиров-
ки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды, при подаче письменных предложений и (или) заме-
чаний, при регистрации на участие в публичных слушаниях также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью ука-
занных объектов капитального строительства.

9. Участники публичных слушаний, имеющие намерение принять личное участие в публичных слушаниях, должны заре-
гистрироваться у организатора проведения публичных слушаний. Регистрация начинается за два часа до начала публичных 
слушаний по адресу: г. Вологда, ул. Ленина, д. 2, кабинет № 38.

Регистрация участников публичных слушаний осуществляется путем составления списка участников публичных слуша-
ний (далее - Список участников) с указанием:

фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии), даты рождения, адреса места жительства (в случае, если участ-
ником публичных слушаний является физическое лицо);

наименования, места нахождения юридического лица, а также фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) 
представителя юридического лица (в случае, если участником публичных слушаний является юридическое лицо).

Для включения в Список участников необходимо представить:
документ, удостоверяющий личность;
документы, подтверждающие полномочия представителя юридического лица - участника публичных слушаний (для 

представителя юридического лица);
документы, подтверждающие сведения, указанные в пункте 8 настоящего Порядка;
письменное согласие физического лица на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с Федераль-

ным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями).

№ 14
[2089]

10 апреля 
2019 года



2   документы «Вологодские новости» 

№ 14 (2089) 10 апреля 2019 года

Участники публичных слушаний, желающие выступить на публичных слушаниях, одновременно регистрируются в каче-
стве выступающих путем внесения соответствующих сведений в Список участников.

10. Публичные слушания по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории 
района Прилуки города Вологды проводятся в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения 
в муниципальном образовании «Город Вологда» общественных обсуждений или публичных слушаний в случаях, предусмо-
тренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденным решением Вологодской городской Думы от 
28 июня 2018 года № 1565.

 Приложение № 1
к Порядку приема письменных предложений и (или) замечаний по проекту о внесении изменений в проект планиров-

ки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды, и участия населения муниципального образования 
«Город Вологда» в его обсуждении

Книга (журнал) учета посетителей экспозиции проекта 
о внесении изменений в проект планировки с проектом 

межевания территории района Прилуки города Вологды, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях

№
п/п

ФИО
(для физических 

лиц)
наименование, 

ОГРН (для юридиче-
ских лиц)

Дата рождения 
(для физиче-

ских лиц)

Дата посещения 
экспозиции

Документ, удостове-
ряющий личность (для 

физических лиц и пред-
ставителей юридиче-

ских лиц)

Адрес реги-
страции

по месту житель-
ства

(для физических 
лиц и предста-

вителей физиче-
ских и юридиче-

ских лиц)

Подпись лица – посе-
тителя экспозиции о 

согласии на обработку 
персональных данных 
в соответствии с Фе-
деральным закона от 

27 июля 2006 года
№ 152-ФЗ «О персо-

нальных данных» *

Предложение и (или)
замечание по проекту о 
внесении изменений в 

проект планировки с про-
ектом межевания терри-

тории района Прилуки го-
рода Вологды, подпись 
посетителя экспозиции

1 2 3 4 5 6 7 8

* Подпись удостоверяет согласие гражданина на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление) Администрацией города Вологды (г. Вологда, ул. Каменный мост, д. 
4) вышеуказанных персональных данных в целях рассмотрения предложений и (или) замечаний по проекту о внесении из-
менений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды со дня подачи предло-
жений и (или) замечаний до дня письменного отзыва данного согласия в соответствии с действующим законодательством.

 Приложение № 2 к Порядку приема письменных предложений и (или) замечаний по проекту о внесении изменений в 
проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды и участия населения муниципаль-
ного образования «Город Вологда» в его обсуждении

В Администрацию города Вологды
от________________________________________

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), дата рождения, адрес места
________________________________________

 жительства (в случае, если участником публичных слушаний является физическое лицо)
_____________________________________________________________________

или наименование, ОГРН, место нахождения юридического лица, а также фамилия,
_____________________________________________________________________________________

имя, отчество (последнее - при наличии) представителя юридического лица
_____________________________________________________________________

(в случае, если участником публичных слушаний является юридическое лицо)
Предложения и (или) замечания

по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом 
межевания территории района Прилуки города Вологды (далее – проект)

№
п/п

Предложение и (или) замечание
по рассматриваемому на публичных слушаниях проекту

Обоснование

1 2 3

Подпись и дата* __________________________________________________________
*Письменные предложения и (или) замечания должны быть подписаны участником публичных слушаний либо его упол-

номоченным представителем.
 Я, ________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество (последнее - при нали-

чии)**, данные документа, удостоверяющего личность), даю согласие Администрации города Вологды (г. Вологда, ул. Ка-
менный мост, д. 4), на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения письменных предложений и (или) заме-
чаний по проекту о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города 
Вологды в соответствии с действующим законодательством.

 Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих 
предложениях и (или) замечаниях. Действия с персональными данными включают в себя обработку (сбор, запись, система-
тизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распростра-
нение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, уничтожение, удаление).

 Обработка персональных данных: автоматизированная (с использованием средств вычислительной техники), без ис-
пользования средств автоматизации. Согласие действует со дня подачи данных предложений и (или) замечаний по проек-
ту о внесении изменений в проект планировки с проектом межевания территории района Прилуки города Вологды, до дня 
моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись и дата _____________________________________
** Согласие на обработку персональных данных предоставляется физическими лицами (участник публичных слушаний, 

уполномоченный представитель участника публичных слушаний), чьи персональные данные подлежат обработке в связи с 
рассмотрением письменных предложений и (или) замечаний по проекту о внесении изменений в проект планировки с про-
ектом межевания территории района Прилуки города Вологды.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 08 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 385

О КОНКУРСЕ НА СОИСКАНИЕ СУБСИДИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ГОРОДА 
ВОЛОГДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ ПРОЕКТОВ 

СРЕДИ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»
В соответствии с решением Вологодской городской Думы от 20 декабря 2018 года № 1680 «О Бюджете города Вологды 

на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (с последующими изменениями), Порядком определения объема и пре-
доставления субсидий из бюджета города Вологды социально ориентированным некоммерческим организациям, зареги-
стрированным на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденным постановлением Администра-
ции города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456 (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава му-
ниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, зарегистрированных на территории 
муниципального образования «Город Вологда», провести в период с 8 апреля по 8 мая 2019 года конкурс на соискание суб-
сидий из Бюджета города Вологды для реализации социально значимых проектов среди социально ориентированных не-
коммерческих организаций, зарегистрированных на территории муниципального образования «Город Вологда» (далее – 
конкурс, проект, субсидии соответственно).

2. Установить общую сумму субсидий, распределяемых по результатам проведения конкурса, в размере 864 255,00 
рублей.

3. Установить, что субсидии выделяются на реализацию проектов по следующим номинациям:
номинация «Мы - вологжане!». Тематика проектов: укрепление института семьи, семейных ценностей; патриотическое, 

военно-патриотическое воспитание граждан; проведение поисковой работы, направленной на выявление неизвестных во-
инских захоронений и не погребенных останков защитников Отечества, установление имен погибших и пропавших без ве-
сти при защите Отечества; расширение роли организаций культуры, библиотек и музеев в духовно-нравственном воспита-
нии граждан; сохранение исторической памяти; межнациональное сотрудничество; гармонизация межнациональных отно-
шений; формирование и распространение идей дружбы народов, культуры межнационального общения, стремление к вза-
имообогащению культур и традиций народов России; поддержка краеведческой работы, общественных исторических вы-
ставок и экспозиций, проектов по исторической реконструкции; популяризация культурного наследия России. Общий раз-
мер субсидии в данной номинации составляет 504 255,00 рублей;

номинация «Вологда - здоровый и комфортный город». Тематика проектов: профилактика социально опасных форм по-
ведения и заболеваний граждан; пропаганда здорового образа жизни; профилактика курения, алкоголизма, наркомании и 
иных опасных для человека зависимостей; обустройство спортивных объектов и общественных пространств для населе-
ния; экологическая ответственность; деятельность, направленная на охрану и улучшение окружающей среды; повышение 
повседневной экологической культуры людей; деятельность в области защиты животных. Общий размер субсидии в дан-
ной номинации составляет 210 000,00 рублей;

номинация «Вологда – город добрых дел». Тематика проектов: повышение качества жизни людей пожилого возраста; 
помощь гражданам с ограниченными возможностями здоровья, тяжелыми и неизлечимыми заболеваниями; милосердие 
и забота; социальная поддержка и защита граждан; развитие добровольчества (волонтерства). Общий размер субсидии в 
данной номинации составляет 150 000,00 рублей.

4. Установить, что максимальный размер субсидии по проекту в каждой номинации составляет 50% от общего разме-
ра субсидии в данной номинации.

5. Утвердить прилагаемую систему оценки представленных на конкурс проектов социально ориентированных неком-
мерческих организаций.

6. Управлению информации и общественных связей Администрации города Вологды обеспечить:
6.1. В период с 8 по 23 апреля 2019 года (включительно) прием заявлений от социально ориентированных некоммер-

ческих организаций на участие в конкурсе и реализацию иных функций Уполномоченного органа в соответствии с Поряд-
ком определения объема и предоставления субсидий из бюджета города Вологды социально ориентированным некоммер-
ческим организациям, зарегистрированным на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденным 
постановлением Администрации города Вологды от 24 июня 2011 года № 3456 (с последующими изменениями).

6.2. Проведение и информационное освещение конкурса.
6.3. Контроль за исполнением настоящего постановления.
7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 

на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

города Вологды от 08.04.2019 № 385
Система оценки представленных на конкурс социально значимых 

проектов социально ориентированных некоммерческих организаций
1. Комиссия оценивает социально значимые проекты (далее – проекты), предоставленные участниками конкурса, раз-

дельно по номинациям по балльной системе по следующим критериям:

№
п/п

Критерии конкурсного отбора Максимальное
количество баллов

1 Актуальность проблемы, на решение которой направлены 
мероприятия проекта

от 1 до 10 включительно – число баллов определяется конкурсной комиссией по результа-
там оценки проектов

2 Социальная эффективность проекта от 1 до 10 включительно – число баллов определяется конкурсной комиссией по результа-
там оценки проектов

3 Ресурсное обеспечение проекта (доля собственных и (или) 
привлеченных средств на его реализацию в процентах 

(округление до целого числа))

1% – 0 баллов;
2 – 5% - 3 балла;

свыше 5% - 5 баллов
4 Наличие четких критериев и механизма мониторинга ре-

зультатов проекта (наличие системы объективных количе-
ственных и качественных показателей)

от 1 до 10 включительно – число баллов определяется конкурсной комиссией по результа-
там оценки проектов

5 Возможность продолжения реализации проекта после ис-
пользования средств субсидии

от 1 до 5 включительно – число баллов определяется конкурсной комиссией по результа-
там оценки проектов

6 Наличие опыта реализации проектов нет опыта в реализации проектов – 0 баллов;
реализовано от 1 до 3 проектов – 2 балла;
реализовано свыше 3 проектов – 5 баллов

7 Оригинальность проекта и его инновационный характер от 1 до 5 включительно – число баллов определяется конкурсной комиссией по результа-
там оценки проектов

2. Комиссией на основании оценки проектов, представленных участниками конкурса, рассчитывается общий балл.
Общий балл, набранный проектом в каждой из номинаций, рассчитывается путем сложения всех баллов членов Комис-

сии, полученных проектом социально ориентированной некоммерческой организацией по каждому критерию.
3. Победителями конкурса в номинациях признаются участники конкурса, проект которого получил общий балл выше 

или равный среднему баллу в каждой номинации.
Средний балл в каждой номинации рассчитывается по формуле:

, где:
Оb СОН КО1i, Оb СО НКО2i, Оb СО НКОni - общий балл всех проектов социально ориенти рованных некоммерческих организаций - 

участников конкурса в i-номинации;
Ku- количество участников конкурса в номинации.
4. Объем субсидии, представляемый социально ориентированной некоммерческой организации – победителю конкур-

са, рассчитывается по следующей формуле:

 , где:
СiСО НКОi - объем субсидии социально ориентированной некоммерческой организации - победителя конкурса;
V - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий в i-номинации;
Оb СО НКО1i , Оb СО НКО2i , Оb СО НКОni - общий балл проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, 

признанных победителями конкурса в i-номинации;
Оb СО НКОi - общий балл проекта социально ориентированной некоммерческой организации, признанной победителем 

конкурса в i-номинации.
5. В случае если запрашиваемый социально ориентированной некоммерческой организацией - победителем конкурса 

объем субсидии меньше, чем рассчитанный в соответствии с формулой, указанной в пункте 4 настоящей Системы, субси-
дия социально ориентированной некоммерческой организации предоставляется в запрашиваемом объеме.

В случае если запрашиваемый социально ориентированной некоммерческой организацией - победителем конкурса 
объем субсидии больше, чем рассчитанный в соответствии с формулой, указанной в пункте 4 настоящей Системы, субси-
дия социально ориентированной некоммерческой организации предоставляется в рассчитанном согласно формуле объе-
ме. При этом социально ориентированной некоммерческой организацией по согласованию с Комиссией может быть про-
порционально уменьшен размер собственных и (или) привлекаемых из иных источников средств на реализацию проекта, а 
также уменьшены значения показателей, указанных в заявлении.

6. В случае если после распределения между победителями конкурса в номинациях остаются средства субсидии, кон-
курсная комиссия распределяет оставшиеся средства по формуле, указанной в пункте 4 настоящей Системы, среди побе-
дителей конкурса, указанных в абзаце втором пункта 5 настоящей Системы.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 08 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 386

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2018 ГОДА № 1670

На основании статей 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение «Муниципальные образовательные организации (далее – организации), закрепленные за кон-

кретными территориями муниципального образования «Город Вологда», для обеспечения приема в организации граждан, 
имеющих право на получение общего образования и проживающих на территории, за которой закреплены организации» 
к постановлению Администрации города Вологды от 29 декабря 2018 года № 1670 «О закреплении муниципальных обра-
зовательных организаций за территориями муниципального образования «Город Вологда»» (с последующими изменения-
ми) следующие изменения:

1.1. Название раздела «Микрорайон ДК ПЗ: МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 3 «Воробушек», МДОУ «Дет-
ский сад общеразвивающего вида № 83 «Вишенка», МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 85 «Подснежник», 
МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 86 «Ладушки», МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 95 «Сказ-
ка», МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 101 «Машенька», МАДОУ «Детский сад № 115 «Акварель»» дополнить 
словами и цифрами «, МАДОУ «Детский сад № 117 «Капелька»».

1.2. Название раздела «5-й микрорайон: МДОУ «Детский сад № 39 «Ленок», МДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 92 «Ивушка», МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 94 «Елочка», МДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 105 «Полянка», МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 106 «Золотой ключик»» дополнить словами и циф-
рами «, МАДОУ «Детский сад № 118 «Звездочка»».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 09 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 387

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ

ОТ 26 МАРТА 2012 ГОДА № 1585
В соответствии со статьями 27, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды от 26 марта 2012 года № 1585 «О возложении от-

дельных полномочий представителя нанимателя (работодателя) и внесении изменений в постановление Главы города Во-
логды от 27 апреля 2006 года № 1614» (с последующими изменениями), заменив в подпункте 1.1 пункта 1 слова «Мусихи-
на Антона Сергеевича - заместителя Мэра города Вологды -» словами «Макаровского Андрея Александровича – исполня-
ющего обязанности».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ



документы   3
«Вологодские новости»

№ 14 (2089) 10 апреля 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 09 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 388

О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТЫХ АУКЦИОНОВ НА 
ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА

НА РАЗМЕЩЕНИЕ И ЭКСПЛУАТАЦИЮ 
НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА

 Руководствуясь статьей 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 
года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (с последующими изменениями), приказом Федеральной антимонопольной служ-
бы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусма-
тривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 
отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкур-
са» (с последующими изменениями), Порядком размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию 
услуг населению на территории муниципального образования «Город Вологда», утвержденным решением Вологодской го-
родской Думы от 30 сентября 2011 года № 772 (с последующими изменениями), постановлением Администрации города 
Вологды от 18 июля 2011 года № 3951 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на терри-
тории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-
гового объекта общей площадью 6 кв. м со специализацией - квас, мороженое на период с 1 мая по 1 октября 2019 года по 
следующим адресам:

1.1. г. Вологда, пл. Бабушкина, вблизи дома № 4;
1.2. г. Вологда, ул. Батюшкова, вблизи дома № 18;
1.3. г. Вологда, ул. Благовещенская, вблизи дома № 4;
1.4. г. Вологда, ул. Герцена, вблизи домов №№ 70-72;
1.5. г. Вологда, ул. Городской вал, вблизи дома № 24;
1.6. г. Вологда, ул. Зосимовская, вблизи дома № 3;
1.7. г. Вологда, ул. Зосимовская, вблизи дома № 70;
1.8. г. Вологда, пл. Революции;
1.9. г. Вологда, ул. Ильюшина, вблизи дома № 23;
1.10. г. Вологда, ул. Конева, вблизи дома № 2;
1.11. г. Вологда, ул. Конева, вблизи дома № 35;
1.12. г. Вологда, ул. Костромская, возле дома № 4;
1.13. г. Вологда, ул. Ленинградская, напротив дома № 44 (вблизи остановочного комплекса);
1.14. г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 134;
1.15. г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 146;
1.16. г. Вологда, ул. Марии Ульяновой, вблизи дома № 8;
1.17. г. Вологда, ул. Мира, вблизи дома № 7;
1.18. г. Вологда, пр. Победы, вблизи дома № 25;
1.19. г. Вологда, пр. Победы, вблизи дома № 66;
1.20. г. Вологда, пл. Чайковского;
1.21. г. Вологда, с. Молочное, ул. Мира (вблизи остановочного комплекса).
2. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта общей площадью 5 кв. м со специализацией - овощи, фрукты на период с 1 июня по 1 октября 2019 года по 
следующим адресам:

2.1. г. Вологда, ул. Герцена, вблизи домов №№ 70-72;
2.2. . г. Вологда, ул. Ильюшина, вблизи дома № 23;
2.3. г. Вологда, ул. Конева, вблизи дома № 18;
2.4. г. Вологда, перекресток Пошехонского шоссе и ул. Медуницинской.
3. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта общей площадью 5 кв. м со специализацией - ягоды на период с 1 июня по 1 августа 2019 года по следую-
щим адресам:

3.1. г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 134;
3.2. г. Вологда, ул. Костромская, вблизи дома № 4;
3.3. г. Вологда, ул. Мира, вблизи дома № 40;
3.4. г. Вологда, ул. Герцена, вблизи дома № 20;
3.5. г. Вологда, ул. Герцена, вблизи дома № 68;
3.6. г. Вологда, ул. Текстильщиков, вблизи дома № 16;
3.7. г. Вологда, ул. Ильюшина, вблизи дома № 4;
4. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта общей площадью 3 кв. м со специализацией - квас, мороженое на период с 1 мая по 1 октября 2019 года по 
следующим адресам:

4.1. г. Вологда, Кремлевская площадь;
4.2. г. Вологда, вблизи перекрестка улиц Ленинградской, Маяковского, Сергея Орлова;
4.3. г. Вологда, Торговая площадь, вблизи остановочного комплекса «Центр»;
4.4. г. Вологда, бульвар по проспекту Победы.
5. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта со специализацией - летнее кафе (веранда) на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года по следующим адре-
сам:

5.1. г. Вологда, автомобильная дорога по пл. Торговой, вблизи дома № 10 (вблизи остановочного комплекса) общей 
площадью 125 кв. м;

5.2. г. Вологда, автомобильная дорога по пл. Торговой, вблизи дома № 10 общей площадью 90 кв. м;
5.3. г. Вологда, автомобильная дорога по ул. Батюшкова, вблизи дома № 6 общей площадью 162 кв. м;
5.4. г. Вологда, ул. Лермонтова, вблизи дома №4 общей площадью 408 кв. м.
6. Провести открытые аукционы на право заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного тор-

гового объекта по следующим адресам:
6.1. г. Вологда, ул. Благовещенская, вблизи дома № 4 (35:24:0401010) общей площадью 15 кв. м со специализацией 

квас, мороженое на период с 1 мая по 1 октября 2019 года;
6.2. г. Вологда, I мкр. ГПЗ, вблизи дома № 10 общей площадью 200 кв. м со специализацией рассада, растения, садо-

во-огородный инвентарь на период с 1 мая по 1 октября 2019 года;
6.3. г. Вологда, ул. Орлова, вблизи дома № 15 общей площадью 5 кв. м со специализацией соки, воды, сахарная вода, 

попкорн на период с 1 июня по 1 октября 2019 года.
6.4. г. Вологда, ул. Ленинградская, вблизи дома № 144 (35:24:0401014) общей площадью 16 кв. м со специализацией 

рассада, растения, садово-огородный инвентарь на период с 1 мая по 30 сентября 2019 года;
6.5. г. Вологда, ул. Северная (вблизи автомобильной стоянки) (35:24:0303006) общей площадью 16 кв. м со специализа-

цией рассада, растения, садово-огородный инвентарь на период с 1 мая по 30 сентября 2019 года;
6.6. г. Вологда, на территории Козицинского кладбища (35:25:0705041:305) общей площадью 243 кв. м со специализа-

цией ритуальная продукция, сроком на семь лет;
6.7. г. Вологда, Страсбургский бульвар общей площадью 100 кв. м со специализацией аттракционы, тиры, батуты, на пе-

риод с 1 мая по 1 ноября 2019 года;
6.8. г. Вологда, сквер у церкви Иоанна Предтечи в Рощенье общей площадью 400 кв. м, со специализацией аттракцио-

ны, тиры, батуты на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;
6.9. г. Вологда, сквер у церкви Иоанна Предтечи в Рощенье общей площадью 100 кв. м, со специализацией аттракцио-

ны, тиры, батуты, пункты катания на самоходных моторных малогабаритных транспортных средствах на период с 1 мая по 
1 ноября 2019 года;

6.10. г. Вологда, сквер на площади Революции общей площадью 100 кв. м со специализацией пункты катания на само-
ходных моторных малогабаритных транспортных средствах на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;

6.11. г. Вологда, площадь Федулова общей площадью 1000 кв. м со специализацией аттракционы, тиры, батуты, пун-
кты катания на самоходных моторных малогабаритных транспортных средствах на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;

6.12. г. Вологда, сквер на Соборной горке общей площадью 10 кв. м со специализацией пункты проката спортивного, 
игрового инвентаря и оборудования, надувных санок на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;

6.13. г. Вологда, ул. Сергея Орлова, вблизи дома №10 общей площадью 12 кв. м со специализацией пункты проката ве-
лосипедов, роликов, самокатов на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;

6.14. г. Вологда, Ковыринский сад общей площадью 400 кв. м со специализацией аттракционы, тиры, батуты, пункты ка-
тания на самоходных моторных малогабаритных транспортных средствах на период с 1 мая по 1 ноября 2019 года;

7. Определить Департамент экономического развития Администрации города Вологды организатором проведения на 
территории муниципального образования «Город Вологда» открытых аукционов, указанных в пунктах 1 - 6 настоящего по-
становления.

8. Наделить заместителя Мэра города Вологды - начальника Департамента экономического развития Администра-
ции города Вологды, а в период его временного отсутствия – лицо, исполняющее обязанности руководителя Департамен-
та экономического развития Администрации города Вологды, правом утверждения документации об открытых аукционах, 
указанных в пунктах 1 – 6 настоящего постановления.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент экономического развития Админи-
страции города Вологды.

10. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официаль-
ном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 09 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 389

О ЗАКРЕПЛЕНИИ КОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДА ВОЛОГДЫ

В соответствии с частью 2 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 27, 44 Устава 
муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить за главным администратором доходов бюджета города Вологды Администрацией города Вологды на 2019 
год и плановый период 2020 и 2021 годов следующие коды классификации доходов бюджета:

925 1 08 07150 01 0000 110 «Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции»;
925 1 11 01040 04 0000 120 «Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяй-

ственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам»;
925 1 11 05012 04 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков»;

925 1 11 05024 04 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заклю-
чение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

925 1 11 05034 04 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений)»;

925 1 11 05074 04 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исклю-
чением земельных участков)»;

925 1 11 05312 04 0000 120 «Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного само-
управления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах городских округов»;

925 1 11 05324 04 0000 120 «Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного само-
управления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или му-
ниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности городских округов»;

925 1 11 07014 04 0000 120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами»;

925 1 11 08040 04 0000 120 «Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление»;

925 1 11 09044 04 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности город-
ских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)»;

925 1 13 01994 04 0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов город-
ских округов»;

925 1 13 02064 04 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуата-
цией имущества городских округов»;

925 1 13 02994 04 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов»;
925 1 14 01040 04 0000 410 «Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов»;
925 1 14 02042 04 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;

925 1 14 02042 04 0000 440 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»;

925 1 14 02043 04 0000 410 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;

925 1 14 02043 04 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу»;

925 1 14 03040 04 0000 410 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращен-
ного в доходы городских округов (в части реализации основных средств по указанному имуществу)»;

925 1 14 03040 04 0000 440 «Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращен-
ного в доходы городских округов (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)»;

925 1 14 04040 04 0000 420 «Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских 
округов»;

925 1 14 06012 04 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов »;

925 1 14 06024 04 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»;

925 1 14 06312 04 0000 430 «Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов »;

925 1 14 06324 04 0000 430 «Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности го-
родских округов»;

925 1 16 18040 04 0000 140 «Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюд-
жетов городских округов)»;

925 1 16 23041 04 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов го-
родских округов»;

925 1 16 23042 04 0000 140 «Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодо-
приобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов»;

925 1 16 32000 04 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате неза-
конного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)»;

925 1 16 90040 04 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущер-
ба, зачисляемые в бюджеты городских округов»;

925 1 17 01040 04 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов»;
925 1 17 05040 04 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов»;
925 2 02 15002 04 0000 150 «Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансирован-

ности бюджетов»;
925 2 02 25021 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по стимулированию 

программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации»;
925 2 02 25027 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий государственной про-

граммы Российской Федерации «Доступная среда»»;
925 2 02 25159 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на создание дополнительных мест для детей в воз-

расте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образо-
вательным программам дошкольного образования»;

925 2 02 25187 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на поддержку образования для детей с ограничен-
ными возможностями здоровья»;

925 2 02 25210 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на внедрение целевой модели цифровой образова-
тельной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях»;

925 2 02 25497 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жи-
льем молодых семей»;

925 2 02 25511 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на проведение комплексных кадастровых работ»;
925 2 02 25519 04 0000 150 «Субсидия бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры»;
925 2 02 25520 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по созданию в субъ-

ектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях»;
925 2 02 25555 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на реализацию программ формирования совре-

менной городской среды»;
925 2 02 27112 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности»;
925 2 02 29999 04 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам городских округов»; 925 2 02 30024 04 0000 150 «Субвенции 

бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;
925 2 02 35120 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федера-
ции»;

925 2 02 35134 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ве-
теранов Великой отечественной войны 1941-1945 годов»»;

925 2 02 35135 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветера-
нах»»; 925 2 02 35176 04 0000 150 «Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по обеспечению 
жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О соци-
альной защите инвалидов в Российской Федерации»»;



4   документы «Вологодские новости» 

№ 14 (2089) 10 апреля 2019 года

925 2 02 39999 04 0000 150 «Прочие субвенции бюджетам городских округов»; 925 2 02 49999 04 0000 150 «Прочие меж-
бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов»;

925 2 08 04000 04 0000 150 «Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осу-
ществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взыскан-
ные суммы»;

925 2 18 04010 04 0000 150 «Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков суб-
сидий прошлых лет»;

925 2 18 04020 04 0000 150 «Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет»;

925 2 18 60020 04 0000 150 «Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов»;

925 2 19 60010 04 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов».

2. Признать утратившим силу следующие постановления Администрации города Вологды:
от 26 января 2017 года № 57 «О закреплении кодов классификации доходов бюджета города Вологды»;
от 18 апреля 2017 года № 395 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 26 января 

2017 года № 57»;
от 09 августа 2017 года № 862 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 26 янва-

ря 2017 года № 57»;
от 02 апреля 2018 года № 335 «О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды от 26 января 

2017 года № 57»;
от 31 мая 2018 года № 597 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 26 января 2017 

года № 57»;
от 09 июля 2018 года № 778 «О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды от 26 января 

2017 года № 57».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном 

сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года, за исключением абзаца тридцать девятого пункта 1, который распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 22 марта 2019 года.

Мэр города Вологды С.А. ВОРОПАНОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ
ОТ 09 АПРЕЛЯ 2019 ГОДА № 390

О ВРЕМЕННОМ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ 
СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД 

ВОЛОГДА» В ПЕРИОД ВОЗНИКНОВЕНИЯ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ 
ПРИРОДНО-КЛИМАТИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ В 2019 ГОДУ

В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения 
неблагоприятных природно-климатических условий, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и сохранно-
сти автомобильных дорог, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), статьями 
6, 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» (с последующими 
изменениями), статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорож-
ной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 7 февраля 2012 года № 
84 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на террито-
рии Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава муниципального образо-
вания «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в периоды:
с 10 апреля по 09 мая 2019 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Вологда» (за исключением улицы Окружное шоссе) транспорт-
ных средств с грузом или без груза, нагрузки на ось которых превышают 6 тонн (далее – временное ограничение движе-
ния в весенний период);

с 20 мая по 31 августа 2019 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 °C (по данным Гидрометцен-
тра России) временное ограничение (за исключением периода с 22 часов 00 минут до 10 часов 00 минут) движения тяже-
ловесных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального об-
разования «Город Вологда» с асфальтобетонным покрытием (далее - временное ограничение движения в летний период).

2. При временном ограничении движения в весенний период движение транспортных средств с грузом или без груза, 
нагрузки на ось которых превышают предельно допустимые нагрузки, предусмотренные абзацем вторым пункта 1 насто-
ящего постановления, осуществляется при наличии специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
местного значения муниципального образования «Город Вологда» тяжеловесных транспортных средств.

3. Временные ограничения движения транспортных средств, указанные в пункте 1 настоящего постановления, не рас-
пространяются на отдельные виды перевозок, указанные в пунктах 21, 25 Порядка осуществления временных ограничений 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или 
межмуниципального, местного значения на территории Вологодской области, утвержденного постановлением Правитель-
ства Вологодской области от 07 февраля 2012 года № 84 (с последующими изменениями).

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды:
обеспечить при временном ограничении движения в весенний период выдачу в установленном порядке специальных 

разрешений на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Город Вологда» тя-
желовесных транспортных средств;

обеспечить при временном ограничении движения в летний период внесение в графу «Особые условия движения» 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования «Го-
род Вологда» тяжеловесных транспортных средств записи следующего содержания: «при введении временного ограниче-
ния в летний период движение разрешается в период с 22.00 до 10.00»;

принимать меры по организации дорожного движения;
проинформировать о введении временных ограничений движения транспортных средств государственные контроль-

ные и надзорные органы, органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, граничащих с Вологодской об-
ластью, а также Департамент дорожного хозяйства и транспорта Вологодской области;

обеспечить выполнение неотложных дорожно-строительных работ в период неблагоприятных климатических условий 
по восстановлению дефектных участков покрытия проезжей части автомобильных дорог и тротуаров асфальтобетонной 
смесью без учета погодных условий;

обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» информации для пользователей автомобильными дорогами об условиях движения транспортных 
средств в период временного ограничения, о причинах и сроках таких ограничений.

5. Муниципальному казенному учреждению «Служба городского хозяйства» установить в местах, согласованных с От-
делом транспорта Управления благоустройства, экологии и транспорта Департамента городского хозяйства Администра-
ции города Вологды, дорожные знаки, ограничивающие фактическую нагрузку на какую-либо ось транспортного средства 
до 6 тонн.

6. Рекомендовать Отдельному батальону Дорожно-патрульной службы Государственной инспекции безопасности до-
рожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Вологде в период действия временных 
ограничений движения транспортных средств, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить круглосуточ-
ный контроль за соблюдением установленного ограничения движения транспортных средств на территории муниципаль-
ного образования «Город Вологда».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению 
на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды С.А.ВОРОПАНОВ

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Комиссия, созданная при Административном департаменте Администрации города Вологды, на основании решения 

Вологодской городской Думы от 2 апреля 2007 года № 387 «О порядке выявления и признания бесхозяйными брошенных 
транспортных средств и их изъятия с территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими измене-
ниями), обращается к владельцам:

- автомобиля марки Форд, гос.номер отсутствует, темносинего цвета, расположенного на газоне с тыльной стороны 
дома № 18 по  улице Строителей;

- автомобиля марки Форд, гос.номер отсутствует, синего цвета, расположенного на газоне с тыльной стороны дома № 
18 по  улице Строителей.

В связи с тем, что данные транспортные средства нарушают архитектурный облик города Комиссия обращается  к  вла-
дельцам указанных автомобилей  с  требованием  убрать   его   до 15 апреля 2019 года в места, предназначенные для сто-
янки, ремонта и (или) хранения транспортных средств.

В случае невыполнения данного требования, брошенные транспортные средства будут эвакуированы.
Контактный телефон: 72-24-00.

Информация
о временном ограничении движения транспорта по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения муниципального 
образования «Город Вологда» в период возникновения 

неблагоприятных природно-климатических условий в 2019 году.
В связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период возникновения 

неблагоприятных сезонных природно-климатических условий (весенний и летний период), в целях обеспечения безопас-
ности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений, Администрацией города Вологды 
вводится с 10 апреля по 09 мая 2019 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользо-
вания местного значения муниципального образования «Город Вологда» (за исключением улицы Окружное шоссе) транс-
портных средств с грузом или без груза, нагрузки на ось которых превышают 6 тонн (временное ограничение движения в 
весенний период).

Выдача специальных разрешений на движение тяжеловесных транспортных средств по автомобильным дорогам мест-
ного значения муниципального образования «Город Вологда» осуществляется Отделом транспорта Управления благоу-
стройства, экологии и транспорта Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды (ул. М.Ульяновой, 
д. 15, каб. 12, тел. 72-49-84, e-mail: ot@vologda-city.ru) в установленном порядке.

Сроки введения временного ограничения в весенний и летний период при возникновении неблагоприятных природ-
но-климатических условий установлены в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 09 апреля 
2019 года № 390.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Долганова Мария Николаевна, почтовый адрес: 160000 г. Вологда, ул. Пречистенская набереж-
ная д.14, E-mail: meridolg@yandex.ru, тел.: 89210681690, № регистрации: 14997, 

- выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 35:24:0302006:243,расположенно-
го Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Педагог», участок2451.

Заказчиком кадастровых работ является Кулык Андрей Владимирович. Почтовый адрес: 160014, Вологодская обл., г 
Вологда, улКарла Маркса, д17, кв5, тел: 89115476406.

- выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым № 35:24:0302006:453,расположенно-
го Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Педагог», участок 2450.

Заказчиком кадастровых работ является Патарушин Александр Юрьевич. Почтовый адрес: 160009, Вологодская обл., г 
Вологда, улЗосимовская, д64, кв58, тел: 89633577985.

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/т «Пе-
дагог», участок 2451, 13.05.19 в 10:00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 160000 г. Вологда, ул. Пречистенская 
набережная д.14.Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются с 11.04.19по 11.05.19, обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознаком-
ления с проектом межевого плана принимаются с 11.04.19по11.05.19по адресу: 160000 г. Вологда, ул. Пречистенская на-
бережная д.14.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: KN 
35:24:0302006:730, Вологодская область, г Вологда.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 ФЗ от 24 .07.2007г. №221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Кассировой Евой Александровной, 160023, Вологодская обл., г. Вологда, Осановский про-
езд, д.9,кв.9, evakassirova@mail.ru, 89517471017, №регистрации в госреестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность-36843, выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 
35:24:0104010:211, 35:24:0104010:157, 35:24:0104010:158, 35:24:0104010:212, расположенных по адресу:Вологодская 
обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 14; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 16; Вологодская обл, 
г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 17; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 18. Заказчиками кадастро-
вых работ являются: Жирохов Виталий Анатольевич, г. Вологда, ГПЗ-23, д.28, кв.72; Медников Николай Иванович, г. Волог-
да, Некрасовский переулок, д.15, кв. 100; Шарыгина Раиса Васильевна, г. Вологда, ул. Ананьинская, д. 82Б, кв. 3; Шавриц-
кая Наталия Анатольевна, г. Вологда, ул. Дальняя, д. 20В, кв. 60.

Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Вологодская обл, г Вологда, с/тов. 
«Вишенка», участок 14; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 16; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Ви-
шенка», участок 17; Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 18, 13.05.2019 г. в 11 часов 00 минут.

С проектами межевых планов земельных участков можно ознакомиться по адресу: г. Вологда, Осановский проезд, 9-9. 
Требования о проведении согласования местоположения границ на местности принимаются с 10.04.2019 по 12.05.2019 г., 
обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектами межевых пла-
нов принимаются с 10.04.2019 по 12.05.2019 г. по адресу: г. Вологда, Осановский проезд, 9-9.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 35:24:0104010:155,Во-
логодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 13; 35:24:0104010:117, Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Шолда», 
участок 166; 35:24:0104010:116,Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 165; 35:24:0104010:218,Вологодская 
обл, г Вологда, с/тов. «Шолда», участок 167;  35:24:0104010:213,Вологодская обл, г Вологда, с/тов. «Вишенка», участок 19. 
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а так же документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст.39, ч.2 ст. 40 ФЗ от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой де-
ятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером  Кузнецовой Н.Г. (160022, г.Вологда, Пошехонское шоссе, д.11, meo.vbti.vologda@yandex.
ru,(8172)71-40-30, рег.номер в Государственном реестре кадастровых инженеров – 34886) выполняются кадастровые ра-
боты в отношении земельного участка с К№ 35:24:0302006:127 (г.Вологда, СНТ «Педагог», уч.1426), в кадастровом кварта-
ле 35:24:0302006. Заказчик- Григорьева Л.И. 

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Вологодская обл, г.Вологда, СНТ 
«Педагог», уч.1426 20.05.2019 г.   в  10  часов 00  минут.

Ознакомиться с проектом межевого плана, представить свои возражения и требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности можно с 10.04.2019 г. по 20.05.2019 г. по адресу: г. Вологда, Поше-
хонское шоссе, д.11. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границ: 
35:24:0302006:730 (участок коллективной собственности) и 35:24:0302006:270 (СНТ «Педагог», уч.1425)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность, документы о правах на земельный участок (ч.12 ст.39, ч.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»).

Издатель — Муниципальное автономное учреждение 
«Информационно-издательский центр «Вологда-Портал».
Учредитель — Администрация г. Вологды.
Главный редактор: Спиричев Александр Михайлович
Тираж: 300 экземпляров. В розницу цена свободная.
Телефоны: 75-82-49, 21-20-38.
Отдел рекламы: 8-958-585-08-08.
e-mail: reklama@vologda-portal.ru
Адрес редакции и издателя: г. Вологда, ул. Козленская, 11
Подписной индекс для предприятий и организаций 4026. 
Подписной индекс для индивидуальных подписчиков 51095.

Свидетельство ПИ № ТУ 35-0006 выдано Управление Россвязькомнадзора по Вологодской области от 10.02.09 г.

При перепечатке и любом другом использовании материалов ссылка на «Вологодские новости» обязательна.

Редакция не ведет частную переписку, не выступает ходатаем в официальных учреждениях. Рукописи и фотографии не 

рецензируются и не возвращаются. Письма в редакцию публикуются и оплачиваются по ее усмотрению. Ответственность за 

достоверность фактов несут авторы материалов, за содержание рекламы — рекламодатели. Мнение редакции может не совпадать с 

точкой зрения авторов.

Все товары и услуги, подлежащие сертификации, должны иметь соответствующий сертификат.

Заказ № 2965. Подписание номера по графику в 17.00 09.04.2019 г. Номер подписан в печать фактически в 17.00
09.04.2019 г. Печать офсетная. Отпечатано в ООО ИД «Череповец». Адрес: г. Череповец, ул. Металлургов, 14-а.

 16+


